

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	Trimestre Acumulado				
	3T 2022	%	3T 2021	%	Var %
Ventas netas	71,694,547	100%	62,881,958	100%	14.0%
Costo de ventas	56,357,324	78.6%	50,026,639	79.6%	12.6%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>15,337,223</b>	<b>21.4%</b>	<b>12,855,319</b>	<b>20.4%</b>	<b>19.3%</b>
Otros Ingresos de Operación	(1,871,509)	-2.6%	(1,655,187)	-2.6%	13.0%
Gastos de operación	11,950,658	16.7%	10,324,219	16.4%	15.7%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>5,258,074</b>	<b>7.3%</b>	<b>4,186,287</b>	<b>6.7%</b>	<b>25.6%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	581,493	0.8%	482,268	0.8%	20.5%
Pérdida cambiaria	236,302	0.3%	110,636	0.2%	113.5%
Intereses ganados	(119,035)	-0.2%	(57,035)	-0.1%	108.7%
Ganancia cambiaria	(234,519)	-0.3%	(164,265)	-0.3%	42.7%
Costo integral de financiamiento	464,241	0.6%	371,604	0.6%	24.9%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>4,793,833</b>	<b>6.7%</b>	<b>3,814,683</b>	<b>6.1%</b>	<b>25.6%</b>
Impuesto Sobre la Renta	1,805,810	2.5%	1,384,556	2.2%	30.4%
PTU	638,546	0.9%	481,710	0.8%	32.5%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>2,349,477</b>	<b>3.3%</b>	<b>1,948,417</b>	<b>3.1%</b>	<b>20.5%</b>
Impuestos diferidos	19,174	0.0%	29,205	0.0%	-34.3%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>2,330,303</b>	<b>3.3%</b>	<b>1,919,212</b>	<b>3.1%</b>	<b>21.4%</b>
Partidas extraordinarias	(8,369)	0.0%	858	0.0%	-1075.4%
<b>Utilidad neta</b>	<b>2,338,672</b>	<b>3.3%</b>	<b>1,918,354</b>	<b>3.1%</b>	<b>21.9%</b>
Participación minoritaria	(38)	0.0%	7	0.0%	-642.8%
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>2,338,710</b>	<b>3.3%</b>	<b>1,918,347</b>	<b>3.1%</b>	<b>21.9%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	Trimestres Individual				
	3T 2022	%	3T 2021	%	Var %
Ventas netas	24,450,871	100%	22,253,244	100%	9.8%
Costo de ventas	19,218,380	78.6%	17,706,148	79.6%	8.5%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>5,232,491</b>	<b>21.4%</b>	<b>4,547,096</b>	<b>20.4%</b>	<b>15.0%</b>
Otros Ingresos de Operación	(635,402)	-2.6%	(586,594)	-2.6%	8.3%
Gastos de operación	4,116,209	16.8%	3,505,076	15.8%	17.4%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>1,751,684</b>	<b>7.2%</b>	<b>1,628,614</b>	<b>7.3%</b>	<b>7.5%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	210,570	0.9%	172,315	0.8%	22.2%
Pérdida cambiaria	49,014	0.2%	16,176	0.1%	203.0%
Intereses ganados	(45,037)	-0.2%	(16,665)	-0.1%	170.2%
Ganancia cambiaria	(56,955)	-0.2%	(70,412)	-0.3%	-19.1%
Costo integral de financiamiento	157,592	0.6%	101,414	0.5%	55.3%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>1,594,092</b>	<b>6.5%</b>	<b>1,527,200</b>	<b>6.9%</b>	<b>4.3%</b>
Impuesto Sobre la Renta	554,276	2.3%	627,412	2.8%	-11.6%
PTU	213,512	0.9%	216,708	1.0%	-1.4%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>826,304</b>	<b>3.4%</b>	<b>683,080</b>	<b>3.1%</b>	<b>20.9%</b>
Impuestos diferidos	3,583	0.0%	6,029	0.0%	-40.5%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>822,721</b>	<b>3.4%</b>	<b>677,051</b>	<b>3.0%</b>	<b>21.5%</b>
Partidas extraordinarias	(3,264)	0.0%	(4,263)	0.0%	-23.4%
<b>Utilidad neta</b>	<b>825,985</b>	<b>3.4%</b>	<b>681,314</b>	<b>3.1%</b>	<b>21.2%</b>
Participación minoritaria	(40)	0.0%	(1)	0.0%	
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>826,025</b>	<b>3.4%</b>	<b>681,315</b>	<b>3.1%</b>	<b>21.2%</b>